
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ ОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16.06.2025 №827 
г. Вьrrегра 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Вытегорского муници­

пального района от 03.02.2025 № 97 

В связи с необходимостью оптимизации работы по предоставлению 

мер социальной поддержки, установленных решением Представительного 

Собрания Вытегорского муниципального района от 31 января 2025 года 
№ 84 7 «О мерах социальной поддержки в виде предоставления 

единовременной денежной вьшлаты» ( с последующими изменениями), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Вытегорского 

муниципального района от 03 февраля 2025 года № 97 «Об утверждении 
Порядка и условий предоставления меры социальной поддержки в виде 

предоставления единовременной денежной вьmлаты» следующие изменения: 

1) в пункте 1 слова «поставленных на воинский учет в Военном 
комиссариате Вытегорского муниципального района,» исключить; 

2) в абзаце втором подпункта 2.1 слова «поставленных на воинский 
учет в Военном комиссариате Вытегорского муниципального района,» 

исключить; 

3) абзац 5 подпункта 2.1 изложить в следующей редакции: «­
документов, подтверждающих постановку на воинский учет в Военном 

комиссариате Вытегорского муниципального района, а в отношении лиц, не 

состоявших на воинском учете в военном комиссариате Вытегорского 

района, информации о включении их в сведения о вьшолнении задания 

Вытегорского муниципального района по отбору на военную службу по 

контракту на 2025 год.». 
4) внести в Порядок и условия предоставления меры социальной 

поддержки в виде предоставления единовременной денежной вьшлаты в 

размере 405,0 тысяч рублей в 2025 году для лиц, поставленных на воинский 
учет в Военном комиссариате Вытегорского муниципального района, в 

добровольном порядке заключивших с 1 января 2025 года контракт о 



прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации 

в условиях Специальной военной операции (далее - Порядок), следующие 

изменения: 

а) в наименовании слова «поставленных на воинский учет в Военном 

комиссариате Вытегорского муниципального района,» исключить; 

6) в пункте 1 слова «поставленных на воинский учет в Военном 
комиссариате Вьпегорского муниципального района,» исключить; 

в) пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Единовременная 

денежная выплата предоставляется однократно лицам: 

- состоявшим на воинском учете в военном комиссариате Вытегорского 
муниципального района и в добровольном порядке заключившим с 1 января 
2025 года на срок не менее одного года контракт о прохождении военной 
службы в вооруженных силах Российской Федерации в условиях 

Специальной военной операции; 

- не состоявшим на воинском учете в военном комиссариате 

Вытегорского муниципального района и в добровольном порядке 

заключившим с 1 января 2025 года на срок не менее одного года контракт о 
прохождении военной службы в вооруженных силах Российской Федерации 

в условиях Специальной военной операции, в случае включения их в 

сведения о выполнении задания Вытегорского муниципального района по 

отбору на военную службу по контракту на 2025 год. 
По выбору военнослужащего единовременная денежная выплата может 

перечисляться иному цицу, указанному им в заявлении.»; 

г) в подпункте «б» пункта 3 слова «а также документ, подтверждающий 
постановку на воинский учет в Военном комиссариате Вытегорского 
муниципального района» исключить; 

д) подпункт «г» пункта 3 после слов «Специальной военной операции» 
дополнить словами: «сведения о состоянии лица на воинском учете в 

военном комиссариате Вытегорского муниципального района либо 
информация о включении лица в сведения о выполнении задания 

Вытегорского муниципального района по отбору на военную службу по 
контракту на 2025 год»; 

е) подпункт «а» пункта 7 признать утратившим силу; 
ё) подпункт «д» пункта 7 после слов «Специальной военной операции» 

дополнить словами: «сведений о состоянии на воинском учете в военном 

комиссариате Вытегорского муниципального района либо информации о 

включении лица в сведения о выполнении задания Вытегорского 

муниципального района по отбору на военную службу по контракту на 2025 
год»; 

ж) в наименовании приложений 1 и 2 слова: «поставленных на 

воинский учет в Военном комиссариате Вытегорского муниципального 

района,» исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 



дня его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

А.В. Скресанов 


